'II! ,’ A!! ! H

DOLMAR
Wit

Ersatzteilliste
Spare Parts List

2015-08

HT-245
HT-255
HT-2950

~ HT-2960

HT-2975

HTS4500
HTS5500
HTS5000
HTS6000
HTS7500

Makita Werkzeug GmbH

(D, GB)



DOLMAR
s,

Motor, Kurbelwelle
Motor, ckrankshaft

V.5 871

71

V//

1

HT-245, HT-255, HT-2950, HT-2960,

HT-2975, HTS4500, HTS5500
HTS5000, HTS6000, HTS7500




HT-245, HT-255, HT-2950, HT-2960,
HT-2975, HTS4500, HTS5500,
HTS5000, HTS6000, HTS7500

1

Motor, Kurbelwelle
Motor, ckrankshaft

V//7:7,40 412 v

a

[0]

()]

e 4 ololw 8/8/8/38|8| TeiNr. |Hinweise| . Spezifikation o

E 0? g §I gm?’ § % g §) (% (% E Part No. Notes Bezeichnung Szecification Description

3 EEE e EE L

11 1)1 1] 1 302200160 ZYLINDER / KOLBEN KPL. 233 CYLINDER / PISTON CPL.
11 TEIE 1] 711 (302200161 ZYLINDER / KOLBEN KPL. 235 CYLINDER / PISTON CPL.
12 |1 11 302200162 KOLBEN KPL. 233 PISTON CPL.

1 2 1111 1] 1] 1302200163 KOLBEN KPL. 235 PISTON CPL.

103 [1]1 111 11711 1] 1302031902 KOLBENBOLZEN 9/6x26 PISTON PIN

14 |2]2|2[2]2]2]2] 222300055278 SICHERUNGSRING 9x0,8 C PISTON PIN CIRCLIP
105 |11 1] 1 302048377 KOLBENRING 33x30,3x1,5 |PISTON RING

1|5 TEIE 1] 1 1 [302048346 KOLBENRING 35x15 PISTON RING

106 |2]2|2|2]2]2]2]2]|2]2]302063372 KURBELGEHAUSEDICHTUNG GASKET

107 (1] 1] 111 1] 1] 1] 1] 1]300052226 NADELHULSE 9x13x12,5 _ |NEEDLE SLEEVE
108 [ 1|11 1] 1] 1] 1]1]1]302200304 KURBELWELLE CRANKSHAFT

100 |2]2|2|2[2]2]2]2] 22302100121 LAGERHULSE 12x34,17x15,5|BEARING SLEEVE
1 10 2] 222222 222300062335 O-RING 27x3 O-RING

111 [2]2(202]2]2] 2222300054258 WELLENDICHTRING 12x22x5 OIL SEAL

1 12 (1] 1411 1] 1] 1] 1] 1]302100124 KURBELGEHAUSE CRANKCASE

113 1] 11111 1] 1] 1] 1] 1]302043324 WIDERLAGER GASZUG SUPPORT

1 14 (1[4 1[1[1] 1] 1] 1] 1300018361 LINSENSCHRAUBE M5x12 SCREW

115 [ 1] 1411 1] 1] 1] 1] 1]300011105 VERSTELLSCHRAUBE M6x14 SCREW

116 [ 1] 1] 111 1] 1] 1] 1] 1]300020116 SECHSKANTMUTTER M6 HEX. NUT

118 |44 |4|a|a|4|44|4]a]300072140 SCHEIBE 52x12x0,5  |WASHER

1 19 |4|4|4|4a|a|4|44|4]4]300018399 ZYLINDERSCHRAUBE M5x35 SCREW

1020 [ 1] 14111 1] 1] 1] 1] 1]302074562 ISOLIERELEMENT INSULATING ELEMENT
120 (1] 111 1] 1] 1] 1] 1]300018326 SCHRAUBE M4x16 SCREW

1 22 (1] 14111 1] 1] 1] 1300075100 SCHEIBENFEDER 2x3.7 SPRING

1 23 (1] 1] 11 1]1] 1] 1] 1] 1302400311 LUFTERRAD FAN WHEEL

1 24 (1] 111 1] 1] 1]1]1]300072176 TELLERFEDER 8,2x20x1 SPRING

1 025 [ 1] 1411 1] 1] 1] 1] 1]300020206 SECHSKANTMUTTER M8x1 HEX. NUT

1026 1] 1)1 11 1] 1] 1] 1] 1304073162 ABDECKHAUBE COVER

127 (1] 111 1] 1] 1] 1] 1302700322 PRIMER PRIMER

1028 [ 1] 1411 1] 1] 1] 1] 1]300064407 SCHLAUCH 2x1,5 x 80mm |HOSE

1 20 2] 22|22/ 2] 2] 2]2]2]300018274 LINSEN-SCHRAUBE 5x16 kt SCREW

1030 (1] 1411 1] 1] 1]1]1]300031626 SCHEIBE 8,1x32x1 WASHER

1031 1] 14111 1] 1] 1] 1] 1]303500465 KUPPLUNG CLUTCH




DOLMAR

s,

Luftfilter, Vergaser, Schallddmpfer
Air filter, carburetor, muffler

V/r7:17,€

4

pe

2

Reparatursatz -Vergaser
Repair-kit - Carburetor

Kit de réparation - Carburateur
Juego de reparacion - Carburador

HT-245, HT-255, HT-2950, HT-2960,
HT-2975, HTS4500, HTS5500,

Dichtsatz -Vergaser

-
ot
=
© O
= T
3 ©
Q =
553
20 =
v v ©
= o
327
Q2 c w
= £
c © 8
U = e
@35
o T =
= ()
¥ g3
JU =1
v Y o
x C o
VIR
aou
O a s

HTS5000, HTS6000, HTS7500




HT-245, HT-255, HT-2950, HT-2960,
HT-2975, HTS4500, HTS5500,
HTS5000, HTS6000, HTS7500

2

Luftfilter, Vergaser, Schallddmpfer
Air filter, carburetor, muffler

'Il!!, J! ! !'!

a

DOLMAR
s,

(0]

(2]

0“3 7] 2|a|w|8/3|8|8|8| TeilNr. |Hinweise . Spezifikation .

E e g §I gm?’ § % g §) (% (% E Part No. | Notes Bezeichnung Sgeciﬁcation Description

o |ZEEEEEEEEE

2 |1 1]1]1]1]1]1]1]1]1]|1|302061518 VERGASERSTUTZENDICHTUNG MANIFOLD GASKET
2 |2 111 1]1]1]1]1|1]|1|302074434 VERGASERSTUTZEN SOCKET

2 |3 2(2(2|2|2|2|2|2]|2]|2]|957010604 ZYLINDERSCHRAUBE KPL. PAN HEAD ALLEN SCREW KPL.
2 |4 2122|2222 |2]|2]|2]|302061464 VERGASERDICHTUNG CARBURETOR GASKET
2 |5 1] 1]1]1]1]1]1]1|1]|1|302300848 SCHLEPPHEBEL LEVER CPL.

2 |6 111 1]1]1]1]1]1]1]300073341 SCHENKELFEDER SPRING

2 |7 1011 1]1]1]1]1]1]1]302074801 SCHLEPPHEBEL LEVER

2 |8 11|11} 1]1]1]1|1]|1|300030135 SCHEIBE 4,3 WASHER

2 |9 1]1]1]1]1]1]1]1|1]|1|300055103 SICHERUNGSSCHEIBE 3,2 SAFETY WASHER
2 |10 |11 1]1]1]1]1]1] 1] 1]302300836 VERGASER WT-796A |CARBURETOR

2 |11 | 11| 1]1]1]1]1]1] 1] 1]|300510985 DICHTSATZ GASKET KIT

2 |12 | 1| 1| 1] 1]1]1]1]1] 1] 1]300510984 REPARATUR-/DICHTSATZ WT 602 REPAIR KIT

2 |13 | 11| 1]1]1]1]1]1] 1] 1]302074600 HALTERING RETAINING RING
2 |14 | 1| 1|1 1]1]1]1]1] 1] 1]302500819 LUFTFILTERGEHAUSE UNTERTEIL FILTER HOUSING
2 |15 | 1| 1| 1]1]1]1]1]1] 1] 1]300061360 REIBSCHEIBE 6,8x10x1,2 |WASHER

2 |16 | 1|1 1]1]1]1]1]1] 1] 1]300072140 SCHEIBE 5,2x12x0,5 |WASHER

2 |17 | 11| 1] 1]1]1]1]1] 1] 1]300034100 SICHERUNGSSCHEIBE SAFETY WASHER
2 |18 |2|2|2|2|2|2|2|2]|2]|2]|300018429 LINSENSCHRAUBE 5x50 SCREW

2 |19 |1 1|1]1]1]1]1]1]1]1]302500816 FILTER FILTER

2 |20 | 1| 1|1 1]1]1]1]1] 1] 1]|304073430 LUFTFILTERGEHAUSE OBERTEIL FILTER LID

2 |21 |2|2|2|2|2|2|2|2]|2]|2]|300018365 AUSPUFFBEFESTIGUNGSSCHRAUBE M5x40 SCREW

2 |22 |1 1|1]1]1]1]1]1]1]1]302061197 AUSPUFFDICHTUNG EXHAUST GASKET
2 |23 | 1|1 1]|1]1]1]1]1] 1] 1]302500828 AUSPUFF EXHAUST

2 |24 |1 1|1]1]1]1]1]1] 1] 1]302500829 FUNKENSCHUTZSIEB KPL. SPARK ARRESTER SCREEN CPL.
2 |27 |2|2|2|2|2|2|2]|2]|2]|2]|300072140 SCHEIBE 5,2x12x0,5 |WASHER

2 |28 |2|2|2|2|2|2|2|2]|2]|2]|300072144 SICHERUNGSSCHEIBE 5 SAFETY WASHER
2 |29 |2|2|2|2|2|2|2|2]|2]|2]|300028137 SECHSKANTMUTTER M5 HEX. NUT




HT-245, HT-255, HT-2950, HT-2960,
HT-2975, HTS4500, HTS5500,
HTS5000, HTS6000, HTS7500

Ziindung
Ignition

'Il!!’ J! ! !'!

a

DOLMAR
s,




HT-245, HT-255, HT-2950, HT-2960, N Rp——
HT-2975, HTS4500, HTS5500, 3 Zindung ﬁ DOLMAR
HTS5000, HTS6000, HTS7500 Ignition V//7:745 012
:'3’ [elN-lNelNelNe)

[ N 2LV S oS S| S| Teil-Nr. |Hinweise . Spezifikation e

E e g §I gm?’ § % g §) (% (% E Part No. | Notes Bezeichnung Szeciﬁcation Description

3 cEEEEEEEEE

3 |1 10101011111 1] 1] 1] 1[302300840 ZUNDMODUL IGNITION COIL

3 (2 | 11| 1]1]1]1]1]1]| 1] 1]300073347 KONTAKTFEDER CONTACT SPRING

3 (3 |11 1]1]1]1]1]1]1]1]300084621 ZUNDKERZENSTECKER SPARK PLUG COVER

3 |4 m mim{m|m|m|m|m|m|m|300064292 SCHLAUCH 95 mm HOSE

3 (5 |1/1|1]1]1]1]1]1]1]1]302042883 BEFESTIGUNGSWINKEL ANGLE

3 (6 |1/1|1]1]1]1]1|1]|1]1]300013284 LINSENSCHRAUBE 4x25 SCREW

3 (7 |2/2|2]2]2]2]2|2]|2]|2]|300018280 ZYLINDERSCHRAUBE M4x12 SCREW

3 [8 |3/3|3[3[3]3|3|3|3]|3/(300072148 SICHERUNGSSCHEIBE 4 SAFETY WASHER

3 (9 | 1/1|1]1]1]1]1|1]| 1] 1]300066455 KABELBAND 98x2,5 CABLE STRAP

3 (10 |2|2|2]2]2]2]2|2]|2]|2]|300033404 HULSE 8x4,4x13  |SLEEVE

3 (11 | 11| 1]1]1]1]1]1]| 1] 1]300084895 KABEL MASSE/KURZSCHLUSS GROUND CABLE

3 (12 | 11| 1]1]1]1]1|1]| 1] 1]302063128 KABELTULLE CABLE FITTING

3 (13 | 1/1|1]1]1]1]1][1]| 1] 1]|300030101 SCHEIBE 43 WASHER

3 (14 | 11| 1]1]1]1]1|1]| 1] 1]300028118 SECHSKANTMUTTER M4 HEX. NUT

3 (15 | 11| 1]1]1]1]1|1]| 1] 1]300015299 STIFTSCHRAUBE M4x35 STUD SCREW

3 (16 | 11| 1]1]1]1]1]1] 1] 1]965603014 ZUNDKERZE WSR-6F  |SPARK PLUG




Benzintank
Fuel tank

DOLMAR
s,

1

V77717454

A

HT-245, HT-255, HT-2950, HT-2960,

HT-2975, HTS4500, HTS5500
HTS5000, HTS6000, HTS7500




HT-245, HT-255, HT-2950, HT-2 Pp——
HT-29§;5, HT3545500, H?gglsoo, o 4 Benzintank ﬁ DOLMAR
HTS5000, HTS6000, HTS7500 Fuel tank V//7:745 012
:'3, [elN-lNelNelNe)

[ N 2LV S oS S| S| Teil-Nr. |Hinweise . Spezifikation i

E & E. l‘g.j g‘;’ § §. g §) c% c% E) PartNo. | Notes |oo-o°"™nd Sgeciﬁcation Description

7 ElElElElEEIEEEE

n I I/ XT|T X T T IT| I

4 1 111 1]1]1]1]1] 1] 1]302700150 BENZINTANK FUEL TANK

4 (2 |1 1[1]1[1[1]1]1] 1] 1|308063248 TULLE HOSE FITTING

4 (3 [1]1]1]1]1]1]1]1] 1] 1|306063345 SCHLAUCH KRAFTSTOFF 3x159,5  |FUEL HOSE

4 (5 1] 11| 1]1]1]1]1] 1] 1|300064430 SCHLAUCH PRIMERRUCKLAUF 3x1,6x230 |HOSE

4 6 1] 1]1]1]1]1]1]1] 1] 1306063301 SCHLAUCHDURCHFUHRUNG 5x25x20  |RUBBER RING

4 |7 |4|4|4|4|4|a|4]4a] 44300094197 DAMPFUNGSGUMMI AV ELEMENT

4 (8 |4|4|4|4|4|4|4|4| 44300044285 ROHRNIETEN 8x0,75x7 _ |RIVET

4 (o |11 1)1 1[1]1]1] 1] 1[302700430 ENTLUFTUNGSSTUTZEN VENTILATION SOCKET

4 (10 [1]1]1]1]1]1]1]1] 1] 1]010114010 SAUGKOPF KPL. SUCTION HEAD

4 11 | 1] 1] 1] 1]1]1]1]1] 1] 1|302700185 TANKVERSCHLUSS TANK CAP

4 (12 1111 1]1]1]1] 1] 1]300062345 O-RING 20x4 O-RING

4 (13 |4|4|4|4|4|4|4]4] 44300030102 SCHEIBE 53 WASHER

4 14 |44 |44 4]4a]4]4] 44300018363 LINSENSCHRAUBE 5x20 SCREW




DOLMAR
s,

1

V77717454

Anwerfvorrichtung

Starter

5

HT-245, HT-255, HT-2950, HT-2960,
HT-2975, HTS4500, HTS5500
HTS5000, HTS6000, HTS7500




HT-245, HT-255, HT-2950, HT-2960,

HT-2975, HTS4500, HTS5500, 5 ';‘:‘V:’te’f‘m"'cm“"g ﬁ ;)OLMAR
HTS5000, HTS6000, HTS7500 arter V//7:745 012
:'3, [elN-lNelNelNe)

[ N 2LV S oS S| S| Teil-Nr. |Hinweise . Spezifikation .

E e g §I gm?’ § % g §) (% (% E Part No. | Notes Bezeichnung Szeciﬁcation Description

7 ElElElElEEIEEEE

n I I/ XT|T X T T IT| I

5 1 | 1]1]1]1]1 307316048 LUFTERDECKEL OHNE STARTER FAN COVER W/O STARTER
5 |1 111011 1]307316049 LUFTERDECKEL OHNE STARTER FAN COVER W/O STARTER
5 2 | 1101|411, 1]1]1] 1] 1]302600140 STARTER-UNIVERSAL STARTER

5 3 | 1]1]1]1]1,1]1]1] 1] 1]302100126 STARTERGEHAUSE STARTER HOUSING

5 4 | 1101|411, 1]1]1]1]1]302600284 FEDERKASSETTE SPRING CASSETTE

5 5 | 1]1]1]1]1,1]1]1]1]1|307491525 SEILROLLE ROPE PULLEY

5 6 | 1101|111 1]1] 1] 1|302074343 STARTERKLINKE STARTER RATCHET

5 7 |11 1]1][1]1]1]1] 1] 1]|302074977 KULISSE ROT TEMPLATE

5 8 |1]1|1]1]1,1]1]1] 1] 1|300030135 SCHEIBE 43 WASHER

5 9 | 1]1|1]1]1,1]1]1] 1] 1300031611 SCHEIBE 43x14.3x1 |WASHER

5 10 |1]1]1]1][1,1]1]1] 1] 1]300073365 FEDERSTECKER PIN

5 11 | 1]1]1]1]1,1]1]1] 1] 1]302031965 DISTANZSTUCK 43x12.5x5 |SPACER

5 12 |1 1]1]1]1,1]1]1] 1] 1]300034152 SICHERUNGSSCHEIBE 4S SAFETY WASHER

5 13 | 111|111 1]1] 1] 1]300010519 ZYLINDERBLECHSCHRAUBE 3,5x22 SCREW

5 14 | 1] 1]1]1]1,1]1]1] 1] 1|302074570 STARTERGRIFF STARTER GRIP

5 15 |1 1]1]1]1,1]1]1] 1] 1]|306319525 STARTERSEIL 3x1050 STARTER ROPE

5 17 |4 |4|4|4|44|4|4]|4]4|300018354 LINSENSCHRAUBE 4x12 SCREW

5 18 | 1] 1|1]1]1,1]1]1] 1] 1|304073163 WARMESCHUTZ THERMAL PROTECTOR
5 19 |7|7|7|7|77|7|7]|7]7|300018363 LINSENSCHRAUBE 5x20 SCREW

5 20 |1 1]1]1][1]1]1]1] 1] 1]|304073164 ZUNDKERZENABDECKUNG SPARK PLUG COVER

5 21 |1 1]1]1]1,1]1]1] 1] 1304073161 GEHAUSEABDECKUNG COVER

5 30 | 1 980115242 SCHILD HT-245  |LABEL

5 |30 1 980115243 SCHILD HT-255  |LABEL

5 |30 1 980115244 SCHILD HT-2950  |LABEL

5 |30 1 980115245 SCHILD HT-2960  |LABEL

5 |30 1 980115246 SCHILD HT-2975  |LABEL

5 |30 1 980115247 SCHILD HTS4500 |LABEL

5 |30 1 980115248 SCHILD HTS5500 |LABEL

5 |30 1 980115249 SCHILD HTS5000 |LABEL

5 |30 1| |980115250 SCHILD HTS6000 |LABEL

5 |30 1980115251 SCHILD HTS7500 |LABEL




DOLMAR
s,

V7771740 4y

Gehéuse, Handschutz
Case, hand guard

6

HT-245, HT-255, HT-2950, HT-2960,
HT-2975, HTS4500, HTS5500
HTS5000, HTS6000, HTS7500




HT-245, HT-255, HT-2950, HT-2960,
HT-2975, HTS4500, HTS5500,
HTS5000, HTS6000, HTS7500

6

Gehéuse, Handschutz
Case, hand guard

'Il!!, J! ! !'!

a

DOLMAR
s,

(0]

(2]

0“3 7] 2|a|w|8/3|8|8|8| TeilNr. |Hinweise . Spezifikation -

E e g §I gm?’ § % g §) (% (% E Part No. | Notes Bezeichnung Szeciﬁcation Description

o |ZEEEEEEEEE

6 |1 1011 1]1]1]1]1]1]1]342310011 GRIFFRAHMEN MIT BUGEL HANDLE

6 |2 111 1]1]1]1]1]1]|1|342213010 HANDSCHUTZ TRANSPARENT HAND GUARD

6 |3 2(2(2(2|2|2|2|2]|2]|2]|913650154 INNENSTERN-SCHLITZ-SCHRAUBE 5x15 SCREW

6 |4 212|2|2|2|2|2|2]|2]|2]|300073397 DAMPFUNGSFEDER AV SPRING

6 |5 2(2(2(2|2|2|2|2]|2]|2]|913650154 INNENSTERN-SCHLITZ-SCHRAUBE 5x15 SCREW

6 |6 2(2(2|2|2|2|2|2]|2]|2]|300073397 DAMPFUNGSFEDER AV SPRING

6 |7 212(2(2|12|2|2|2]|2]|2]|913650154 INNENSTERN-SCHLITZ-SCHRAUBE 5x15 SCREW

6 |8 111 1]1]1]1]1]1]|1|342312062 STEUERSATZ KPL. CONTROL CABLE, SET
6 |9 1 1]1]1]1]1]1]1]1]|1|963262025 O-RING O-RING

6 (10 | 11| 1] 1]1]1]1]1]1]1]342117200 GRIFFSCHALEN SATZ HANDLE, SET

6 (12 | 1| 1| 1| 1]1]1]1]1]1]1]975001270 GERATESCHALTER EIN/AUS 1-0 SWITCH

6 (13 | 1| 1| 1| 1]1]1]1]1] 1] 1]342117050 SPERRTASTE CATCH LEVER
6 (14 | 11|11 1] 1]1]1]1]1]342117120 SCHENKELFEDER SPRING

6 (15 | 1| 1| 1| 1]1]1]1]1]1]1]342117070 BREMSHEBEL BRAKE LEVER
6 (16 | 1| 1| 1] 1]1]1]1]1] 1] 1]342117090 ROLLE ROLLER

6 |17 | 11|11 1]1]1]1]1]1]342117040 GASHEBEL THROTTLE LEVER
6 (18 | 1| 1| 1| 1] 1]1]1]1]1]1]342117120 SCHENKELFEDER SPRING

6 (19 | 1| 1| 1| 1]1]1]1]1]1]1]342117090 ROLLE ROLLER

6 |20 | 1| 1| 1]1]1]1]1]1]1]1]342117060 ENTRIEGELUNGSHEBEL LOCKOFF LEVER
6 (21 | 1| 1| 1| 1] 1]1]1]1]1]1]342117130 DRUCKFEDER SPRING

6 |22 |4 |4 |4|4|4|4|4|4]|4]|4|913650154 INNENSTERN-SCHLITZ-SCHRAUBE 5x15 SCREW

6 (23 | 1] 1] 1] 1[1]1][1]1]1]1]980115241 SCHILD BEDIENHINWEISE LABEL




DOLMAR
s,

V7771740 4y

Getriebe
Gear

-

HT-245, HT-255, HT-2950, HT-2960,
HT-2975, HTS4500, HTS5500
HTS5000, HTS6000, HTS7500




HT-245, HT-255, HT-2950, HT-2960,

HT-2975, HTS4500, HTS5500, 7 get”ebe ﬁ ,DOLMAR
HTS5000, HTS6000, HTS7500 ear V//7:745 012
% [elN-lNelNelNe)

[ N 2LV S oS S| S| Teil-Nr. |Hinweise . Spezifikation L

E e g §I gm?’ § % g §) (% (% E Part No. Notes Bezeichnung Szecification Description

7 ElElE e R EEEE

n I I/ XT|T X T T IT| I

7 126 | 1]1)1]1]1]1]1]|1] 1] 1342200022 GETRIEBEGEHAUSE ERS. HOUSING

7 127 (2122|2222 |2] 2] 2936430160 SPIRALSPANNSTIFT 3X16 CLAMPING PIN

7 128 |1]1|1]1|1]1]1]1] 1] 1|962300005 NADELHULSE NEEDLE CAGE

7 120 [ 1]1]1]1]1]1]1]1] 1] 1342211060 SCHMIERNIPPEL GREASE NIPPLE

7 130 [1]1]1]1]1]1]1]1] 1] 1342213020 BREMSBANDHALTER HOLDER

7 131 [ 1]1]1]1]1]1]1]1] 1] 1342213050 DRUCKFEDER SPRING

7 132 | 1]1)1]1]1]1]1]1] 1] 1342312030 NIEDERHALTER DEPRESSOR

7 133 [ 10111 1]1]1]1] 1] 1342213040 BREMSBAND BRAKE SPRING

7 134 | 101]1]1]1]1]1]1] 1] 1342223030 KUPPLUNGSGLOCKE KPL. CLUTCH DRUM CPL.
7 135 | 1]1|1]1]1]1]1|1] 1] 1342211050 ABDECKBLECH COVER

7 |36 111 111 1]342221060 PLEUEL KPL. CON-ROD CPL.

7 137 10101 1] 1] 1]1]1] 1] 1342229011 ZAHNRAD KPL. GEAR WHEEL

7 |38 111 1] 1] 1342221060 PLEUEL KPL. CON-ROD CPL.

7 130 [1]1]1]1]1]1]1]1] 1] 1342211050 ABDECKBLECH COVER

7 140 | 1011 1]1]1]1]1] 1] 1342211150 DICHTUNG GASKET

7 41 10101 1] 1] 1]1]1] 1] 1342211140 FILZDICHTUNG GASKET

7 42 [2]2|2| 22222 2] 2962300005 NADELHULSE NEEDLE CAGE

7 143 [ 1]1]1]1]1]1]1]1] 1] 1|342211080 VERSCHLUSSSCHRAUBE CAP

7 44 | 101]1]1]1]1]1]1] 1] 1]963110130 DICHTSCHEIBE GASKET

7 145 101|111 1]1]1] 1] 1]342211110 GETRIEBEGEHAUSEDECKEL KPL. COVER

7 46 |7|7|7|7|7|7|7|7]|7]7|908905165 INNENSTERN-SCHRAUBE 5x16 SCREW

7 (47 |44 4|4 | 44|44 4] 4]913660204 INNENSTERN-SCHRAUBE 6x20 SCREW

7 (48 | 44|44 44|44 4]4]908905165 INNENSTERN-SCHRAUBE 5x16 SCREW




DOLMAR
s,

4

pe

V/r7:17,€

Scherblatt
Shear blade

8

HT-245, HT-255, HT-2950, HT-2960,

HT-2975, HTS4500, HTS5500
HTS5000, HTS6000, HTS7500

7{2

1

-

\
e

-
\

—_—————— e — — — — — — — — — — — — — — — — — = — — — — — — — — — —




HT-245, HT-255, HT-2950, HT-2

HT-29§;5, HT3545500, H?gglsoo, o0 8 Scherblatt ﬁ DOLMAR
HTS5000, HTS6000, HTS7500 Shear blade V//7:745 012
:'3’ (el eolNe]

AL 6 2 Q¥ S|S|&| Teil-Nr. |Hinweise . Spezifikation L

E 0? § § g’ § 083 g Part No. Notes Bezeichnung Szeciﬁcation Description

3 CElElEE e

8 60 | 1 1 342230050 MESSER KPL. MIT SCHUTZ 50cm SHEAR BLADE CPL.

8 60 | 1 1 342230250 MESSER KPL. MIT SCHUTZ 50cm - USA |SHEAR BLADE CPL.

8 |60 1] |342230060 MESSER KPL. MIT SCHUTZ 60cm SHEAR BLADE CPL.

8 |60 1 1| 342230260 MESSER KPL. MIT SCHUTZ 60cm - USA |SHEAR BLADE CPL.

8 |60 1 1342230070 MESSER KPL. MIT SCHUTZ 750m SHEAR BLADE CPL.

8 |60 1 1342230270 MESSER KPL. MIT SCHUTZ 75cm - USA |SHEAR BLADE CPL.

8 61 | 1] 1| 1] 1] 1] 1342233020 KAMM USA BLADE GUARD

8 61 | 1] 1|1] 1] 1] 1342233010 KAMM BLADE GUARD

8 62 | 1 1 342233250 GLEITSCHIENE GERADE 50cm BAR

8 |62 1 1| |342233270 GLEITSCHIENE GERADE 60cm BAR

8 |62 1 1342233290 GLEITSCHIENE GERADE 750m BAR

8 63 | 2 2 342233050 SCHERPLATTE 50cm SHEAR PLATE

8 |63 2 2| |342233060 SCHERPLATTE 60cm SHEAR PLATE

8 |63 2 2 (342233070 SCHERPLATTE 750m SHEAR PLATE

8 |64 | 1 1 342233240 GLEITSCHIENE GEBOGEN 50cm BAR

8 |64 1 1| 342233260 GLEITSCHIENE GEBOGEN 60cm BAR

3 |64 1 1342233280 GLEITSCHIENE GEBOGEN 750m BAR

8 65 | 2|3|4| 2|3 4908005095 SCHRAUBE M5x9 SCREW

8 66 | 4| 44|44 4908005125 SCHRAUBE INNEN6RD ZK M5x12 SCREW

8 67 |6]7|8|6|7]| 8928505000 SPANNSCHEIBE SPRING WASHER

8 68 | 678|678 342233230 DISTANZMUTTER NUT

8 69 |2|2|2]| 2|2 2908005255 ZYLINDERSCHRAUBE M5x25 PAN HEAD ALLEN SCREW
8 70 | 2|2 |2]| 2|2/ 2342233220 DISTANZRING RING

8 71 | 1 1 342233350 MESSERSCHUTZ 50cm SHEATH

8 |71 1 1| |342233360 MESSERSCHUTZ 60cm SHEATH

8 |71 1 1342233370 MESSERSCHUTZ 750m SHEATH

8 72 | 1] 1| 1] 1| 1] 1957342020 STORSCHUTZ KPL. GUARD

8 73 |2|2|2]| 2|2 2908005125 SCHRAUBE INNEN6RD ZK M5x12 SCREW

8 80 | 1] 1| 1] 1] 1] 1957004006 WERKZEUG KPL. TOOLS CPL.

8 81 | 1] 1|1] 1] 1] 1950004002 WERKZEUGTASCHE PLASTIK BAG

8 82 | 11| 1] 1| 1] 1941719140 KOMBISCHLUSSEL SW 13/19 mm |UNIVERSAL WRENCH

8 83 | 1] 1| 1] 1] 1] 1944340001 SCHRAUBENDREHER SCREWDRIVER

8 84 | 1] 1| 1] 1] 1] 1940827000 WINKELSCHRAUBENDREHER T27 ANGLED SCREW DRIVER




HT-245, HT-255, HT-2950, HT-2960,
HT-2975, HTS4500, HTS5500,
HTS5000, HTS6000, HTS7500

Scherblatt
Shear blade

'Il!!! J! ”'!

4 4 4

DOLMAR
s,




HT-245, HT-255, HT-2950, HT-2

HT-29§’5, HT85455’00, H?gglsoo, e 9 Scherblatt ﬁ 'DOLMAR
HTS5000, HTS6000, HTS7500 Shear blade V//7:7,40 412 v
S

@ 3 olo S| 8| Teil-Nr. |Hinweise . Spezifikation -

E e §I RI g ﬁ Part No. | Notes Bezeichnung Specification Description

3 cEEE

9 |90 | 1 1] [341230040 MESSER KPL. MIT SCHUTZ 45cm SHEAR BLADE CPL.

9 |90 | 1 1| [341230240 MESSER KPL. MIT SCHUTZ 45cm - USA |SHEAR BLADE CPL.

9 |90 1 1341230050 MESSER KPL. MIT SCHUTZ 55cm SHEAR BLADE CPL.

9 |90 1 1341230250 MESSER KPL. MIT SCHUTZ 55cm - USA |SHEAR BLADE CPL.

9 lo1 | 1 1| [341233010 AUFSPANNLEISTE 45cm MOUNTING BAR

9 lo1 | 1 1| [341233210 AUFSPANNLEISTE 45cm - USA |MOUNTING BAR

9 |01 1 1341233020 AUFSPANNLEISTE 55cm MOUNTING BAR

9 |o1 1 1341233230 AUFSPANNLEISTE 55cm - USA |MOUNTING BAR

o |92 [2| [2] [341233040 SCHERPLATTE GEBOGEN 45cm SHEAR PLATE

9 |92 2| [ 2341233050 SCHERPLATTE GEBOGEN 55cm SHEAR PLATE

9 lo4 | 1 1| [341233140 GLEITSCHIENE GEBOGEN 45cm BAR

o |os 1 1341233150 GLEITSCHIENE GEBOGEN 55cm BAR

9 |95 | 8|88 8|341233220 DISTANZRING RING

9 96 | 6|66 6|908905165 INNENSTERN-SCHRAUBE 5x16 SCREW

9 |97 | 2| 222908705255 INNENSTERN-SCHRAUBE 5x25 SCREW

9 lo9 | 1] 1] 1] 1342229011 ZAHNRAD KPL. GEAR WHEEL

9 [100] 1 1| [341233340 MESSERSCHUTZ 45cm SHEATH

9 [100] |1 1341233350 MESSERSCHUTZ 55cm SHEATH

9 [105] 1] 1] 1] 1957004006 WERKZEUG KPL. TOOLS CPL.

9 [106| 1| 1| 1| 1950004002 WERKZEUGTASCHE PLASTIK BAG

o [107] 1] 1| 1] 1]941719140 KOMBISCHLUSSEL SW 13/19 mm |UNIVERSAL WRENCH

9 [108] 1] 1] 1] 1944340001 SCHRAUBENDREHER SCREWDRIVER

9 [100] 1] 1] 1] 1940827000 WINKELSCHRAUBENDREHER T27 ANGLED SCREW DRIVER




HT-245, HT-255, HT-2950, HT-2960,
HT-2975, HTS4500, HTS5500,
HTS5000, HTS6000, HTS7500

'Il!!, J! ! !'!

DOLMAR

s,

Zeichenerklarung

Key to symbols

=> 1999999
2000000 =>
2003.04 =>
T12003/07
Acc.
{
m
Corr.

Produktion bis Serien-Nr.

Neues Teil ab Serien-Nr.

Neues Teil ab Jahr / Monat

Siehe Technische Information Jahr / Nr.
Zubehdr (nicht im Lieferumfang)

Keine Serienausfuhrung, jedoch verwendbar
Beinhaltet Positions-Nr.

Meterware

Druckfehlerberichtigung

Production to serial number

New part from serial number

New part from Year / Month

See Technical Infromation Year / No.
Accessories (not included in the delivery inventory)
No standard execution, may be used
Contains item number

Sold by the meter

Error correction

Anderungen vorbehalten

Specifications subject to change without notice




